
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2£ o£\ajlOLCL- 2021 г. Донецк № U G
.

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 28 мая 2021 г. № 463

Руководствуясь статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», во исполнение пункта 9 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на 
обучение по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального и высшего профессионального образования, 
программам дополнительного профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10, в соответствии с 
решением Межведомственной комиссии по вопросам формирования 
контрольных цифр приема (протокол от 25 августа 2021 г. № 2), а также с 
целью приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной Республики 
«Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 28 мая 2021 г. № 463 «Об установлении общих 
объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки 
(специальностям) по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального и высшего профессионального 
образования, программам дополнительного профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики на 2021-2022 учебный год» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «высшего профессионального образования» 
заменить словами «высшего образования».

1.2. В пункте 1.2 слова «высшего профессионального образования» 
заменить словами «высшего образования».



2

1.3. В пункте 4 слова «высшего профессионального образования» 
заменить словами «высшего образования».

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Директора Департамента науки и высшего профессионального образования 
Чучко Е.П.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня

Врио Министра

его подписания.

А.В. Удовенко



Приложение 2
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 28.05.2021 №463
(в редакции приказа Министерства 
образования и науки Донецкой 
Народной Республики
от ZG с у ш а м и  i D l i  № Щ О )

'

Общие объемы контрольных цифр приема на обучение по направлениям 
подготовки (специальностям) по основным профессиональным 

образовательным программам высшего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 

Донецкой Народной Республики на 2021-2022 учебный год

1. Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн о сть) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
при ем а

код н аи м ен о ван и е

01.03.01 М атем ати к а 19
01.03 .02 П р и к л ад н ая  м атем ати к а  и  и н ф о р м ати ка 36
01.03 .04 П р и к л ад н ая  м атем ати к а 20
02.03.01 М атем ати к а  и  к о м п ью тер н ы е науки 30

02.03 .02
Ф у н д ам ен тал ьн ая  и н ф о р м ати к а  и 
и н ф о р м ац и о н н ы е  тех н о л о ги и

16

03.03 .02 Ф и зи к а 7

03.03.03 Р ад и о ф и зи к а 12
04.03.01 Х и м и я 18

05.03.03 К ар то гр аф и я  и гео и н ф о р м ати ка 9

05.03 .06 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 14

06.03.01 Б и о л о ги я 85

07.03.01 А р х и тек ту р а 40
07.03.03 Д и зай н  ар х и текту р н о й  среды 15
07.03 .04 Г р ад о стр о и тел ьство 10
08.03.01 С тр о и тел ьство 231

09.03.01 И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тельн ая  тех н и к а 125

09.03 .02 И н ф о р м ац и о н н ы е си стем ы  и  тех н о л о ги и 102

09.03.03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати ка 30

09.03 .04 П р о гр ам м н ая  и н ж ен ер и я 120

10.03.01 И н ф о р м ац и о н н ая  безо п асн о сть 50
11.03.01 Р ад и о тех н и к а 9

11.03.02
И н ф о ко м м у н и кац и о н н ы е тех н о л о ги и  и си стем ы  
связи

21



2

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы

код н аи м ен ован и е
п р и ем а

11.03.04 Э л ек тр о н и к а  и  н ан о эл ектр о н и ка 10
12.03.01 П р и б о р о стр о ен и е 10

13.03.01 Т еп л о эн ер гети к а  и  теп л о тех н и ка 13

13.03.02 Э л ек тр о эн ер гети к а  и  эл ектр о тех н и ка 80

13.03.03 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 29

15.03.02 Т ех н о л о ги ч еск и е  м аш и н ы  и обор у д о ван и е 39

15.03.04
А в то м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п р о ц ессо в  и 
п р о и зво д ств 15

15.03.05
К о н стр у к то р ск о -тех н о л о ги ч еск о е  об есп ечен и е  
м аш и н о стр о и тел ьн ы х  п р ои зводств

14

15.03.06 М ех атр о н и к а  и р о б о то тех н и ка 19
18.03.01 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 8

19.03.02 П р о д у к ты  п и тан и я  из р асти тельн о го  сы рья 9

19.03.03 П р о д у к ты  п и тан и я  ж и вотн ого  п р о и сх о ж д ен и я 9

19.03.04
Т ех н о л о ги я  п р о д у кц и и  и  орган и зац и я

40о б щ ествен н о го  пи тан и я

20.03.01 Т ех н о сф ер н ая  безоп асн ость 46
21.03 .02 Зем л еу стр о й ство  и кадастр 37

21.03 .03 Г ео д ези я  и д и стан ц и о н н о е  зо н д и р о ван и е 10

22.03.01 М атер и ал о вед ен и е  и тех н о л о ги и  м атер и ало в 8

22 .03 .02 М етал л у р ги я 25

23.03.01 Т ех н о л о ги я  тр ан сп о р тн ы х  п ро ц ессо в 24

23 .03 .02
Н азем н ы е тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч ески е  
к о м п л ексы

53

23.03 .03
Э к сп л у атац и я  тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч ески х  
м аш и н  и  ко м п л ексо в

65

27.03.01 С тан д ар ти зац и я  и  м етр о л о ги я 13
27 .03 .02 У п р ав л ен и е  качеством 9

27.03.03 С и стем н ы й  ан ал и з и  у п равлен и е 14
27 .03 .04 У п р авл ен и е  в тех н и ч ески х  си стем ах 10
28.03 .03 Н ан о м атер и ал ы 8

29.03 .05
К о н с тр у и р о ван и е  и здели й  л егко й  . 
п р о м ы ш л ен н о сти

14

35.03.01 Л есн о е  дело 17

35.03 .04 А гр о н о м и я 31

35.03 .07
Т ех н о л о ги я  п р о и зво д ства  и п ер ер аб о тки  
сел ьск о х о зяй ствен н о й  п род у кц и и

15

35.03 .10 Л ан д ш аф тн ая  ар х и текту р а 12

36.03.01 В етер и н ар н о -сан и тар н ая  эксп ер ти за 10



3

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
п р и ем а

код н аи м ен о ван и е

36.03 .02 Зо о тех н и я 24

37.03.01 П си х о л о ги я 77
38.03.01 Э к о н о м и к а 240
38.03 .02 М ен ед ж м ен т 140
38.03.03 У п р ав л ен и е  п ер со н ал о м 60

38.03 .04 Г о с у д ар ствен н о е  и  м у н и ц и п ал ьн о е  у п р авл ен и е 30

38.03.05 Б и зн ес -и н ф о р м ати к а 35
38 .03 .06 Т о р го в о е  дело 40

38.03 .07 Т о вар о вед ен и е 45

39.03.01 С о ц и о л о ги я 15
39.03 .02 С о ц и ал ьн ая  р аб о та 15
40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я 227
43.03.01 С ерви с 15

43 .03 .02 Т у р и зм 10

43.03 .03 Г о сти н и ч н о е  дело 25

44.03.01 П ед аго ги ч еск о е  об разован и е 183

44 .03 .02 П си х о л о го -п ед аго ги ч еск о е  об р азо ван и е 30

44.03.03 С п ец и ал ьн о е  (д еф екто л о ги ч еско е) о б р азо ван и е 75

44 .03 .04 П р о ф есси о н ал ьн о е  обу чен и е (по отраслям ) 18

44.03 .05
П ед аго ги ч еск о е  о б р азо ван и е  (с д ву м я  п р о ф и л ям и  
п о д го то вки )

55

45.03.01 Ф и л о л о ги я 211
45 .03 .02 Л и н гв и сти к а 30
45.03.03 Ф у н д ам ен тал ьн ая  и п р и кл ад н ая  л и н гви сти к а 20
46.03.01 И сто р и я 50

46 .03 .02 Д о ку м ен то в ед ен и е  и арх и во вед ен и е 32

49.03.01 Ф и зи ч еская  к у л ьту р а 130

49 .03 .02
Ф и зи ч еск ая  ку л ьту р а  д л я  л и ц  с о ткл о н ен и ям и  в 
со сто ян и и  зд о р о вья  (ад ап ти вн ая  ф и зи ческая  
ку л ьту р а)

25

51.03 .06 Б и б л и о теч н о -и н ф о р м ац и о н н ая  д еятельн о сть 5

54.03.01 Д и зай н 15

И Т О Г О  б а к а л а в р и а т 3612

04.05.01 Ф у н д ам ен тал ьн ая  и  п р и кл ад н ая  х и м и я 20

08.05 .02
С тр о и тел ьство , эксп л у атац и я , во сстан о вл ен и е  и 
тех н и ч еск о е  п р и кр ы ти е  авто м о б и л ьн ы х  дорог, 
м о сто в  и то н н ел ей

3

18.05.01
Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я  эн ер го н асы щ ен н ы х  
м атер и ал о в  и  и зд ел и й

3

21 .05 .02 П р и к л ад н ая  гео л о ги я . 2



4

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы

код н аи м ен о ван и е
п р и ем а

21.05 .03 Т ех н о л о ги я  гео л о ги ческо й  р азведки 4

21 .05 .04 Г о р н о е  дело 84

21 .05 .06 Н еф тегазо вы е  тех н и к а  и  тех н о л о ги и 9

23.05.01 Н азем н ы е тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч еск и е  ср ед ства • 2

23 .05.03 П о д в и ж н о й  состав  ж ел езн ы х  д о р о г 21

23 .05 .04 Э к сп л у атац и я  ж ел езн ы х  д о р о г 18

23.05 .05 С и стем ы  о б есп ечен и я  д ви ж ен и я  п о ездо в 49

23 .05 .06
С тр о и тел ьство  ж ел езн ы х  дорог, м о сто в  и 
тр ан сп о р тн ы х  тон н елей 14

36.05.01 В етер и н ар и я 50

38.05.01 Э к о н о м и ч еск ая  безоп асн ость 55
38.05 .02 Т ам о ж ен н о е  дело 30
40.05.01 П р аво во е  об есп ечен и е  н ац и о н ал ьн о й  б езо п асн о сти 121
38.05.03 У п р ав л ен и е  п ер со н ал о м  /  Б о ево е  п р и м ен ен и е

0/56.05.01 м о то стр ел к о в ы х  п о д р азд ел ен и й  н а  Б М П

38.05.03 У п р ав л ен и е  п ер со н ал о м  /  Б о ево е  п р и м ен ен и е
0/56 .05 .02 т ан к о в ы х  п о д р азд ел ен и й

И Т О Г О  с п е ц и а л и т е т 485

01.04.01 М атем ати к а 7

01.04 .02 П р и к л ад н ая  м атем ати к а  и и н ф о р м ати ка 20

01.04 .04 П р и к л ад н ая  м атем ати ка 5

02.04.01 М атем ати к а  и  к о м п ью тер н ы е н ауки 7

02.04 .02
Ф у н д ам ен тал ьн ая  и н ф о р м ати к а  и

5
и н ф о р м ац и о н н ы е  тех н о л о ги и

03.04 .02 Ф и зи ка 0

03.04.03 Р ад и о ф и зи к а 6

04.04.01 Х и м и я 10

05.04 .06 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 4

06.04.01 Б и о л о ги я 50

07.04.01 А р х и тек ту р а
*

25

07.04.03 Д и зай н  ар х и текту р н о й  среды 12

07 .04 .04 Г  р ад о стр о и тел ьство 10

08.04.01 С тр о и тел ьство 229

09.04.01 И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тельн ая  тех н и к а 53

09.04 .02 И н ф о р м ац и о н н ы е  си стем ы  и тех н о л о ги и 28



5

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы

код н аи м ен о ван и е
п р и ем а

09.04.03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати ка 20

09.04 .04 П р о гр ам м н ая  и н ж ен ер и я 32

10.04.01 И н ф о р м ац и о н н ая  безоп асн ость 28

11.04.01 Р ад и о тех н и к а 2

11.04.02
И н ф о ко м м у н и кац и о н н ы е тех н о л о ги и  и си стем ы

11связи

11.04.04 Э л ек тр о н и к а  и н ан о эл ектр о н и ка 5

12.04.01 П р и б о р о стр о ен и е 1

13.04.01 Т еп л о эн ер гети к а  и теп л о тех н и ка 4

13.04.02 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 40

13.04.03 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 9

15.04.02 Т ех н о л о ги ч еск и е  м аш и н ы  и  о б о р у д о ван и е 37

15.04.04
А вто м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п р о ц ессо в  и 
п р о и зво д ств 12

15.04.05
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  об есп ечен и е  
м аш и н о стр о и тел ьн ы х  п ро и зво д ств 9

15.04.06 М ех атр о н и к а  и р о б о то тех н и ка 2
16.04.01 Т ех н и ч еск ая  ф и зи ка 1
18.04.01 Х и м и ч еская  тех н о л о ги я 5

19.04.04
Т ех н о л о ги я  п р о д у кц и и  и ор ган и зац и я

25
о б щ ествен н о го  п и тан и я

20.04.01 Т ех н о сф ер н ая  безо п асн о сть 24

21 .04 .02 Зем л еу стр о й ство  и к ад астр ы 20

22.04.01 М атер и ал о вед ен и е  и  тех н о л о ги и  м атер и ало в 1

22 .04 .02 М етал л у р ги я 16

23.04.01 Т ех н о л о ги я  тр ан сп о р тн ы х  п роц ессов 14

23.04 .02
Н азем н ы е  тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч ески е  
к о м п л ек сы

32

23.04 .03
Э к сп л у атац и я  тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч ески х  
м аш и н  и  ко м п л ексо в

50

27.04.01 С тан д ар ти зац и я  и  м етр о л о ги я 4

27 .04 .02 У п р авл ен и е  качеством 5

27.04.03 С и стем н ы й  ан али з и  уп р авл ен и е 4

27 .04 .04 У п р ав л ен и е  в тех н и ч еск и х  си стем ах 10

28.04 .03 Н ан о м атер и ал ы 0

35.04 .04 А гр о н о м и я 10

36.04 .02 З о о тех н и я 5



6

Н ап р ав лен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
п р и ем а

ко д н аи м ен о ван и е

37.04.01 П си хологи я 38

38.04.01 Э ко н о м и ка 129

38 .04 .02 М ен едж м ен т 147

38.04.03 У п р авл ен и е п ерсон алом 55

38 .04 .04 Г о су дар ствен н о е  и  м у н и ц и п ал ьн о е  уп равлен и е 110

38.04 .05 Б и зн ес-и н ф о р м ати ка 29

38 .04 .06 Т орговое  дело 10

38 .04 .07 Т оваровед ен и е 54

38.04 .08 Ф и н ан сы  и креди т 103

38 .04 .09 Г о су дар ствен н ы й  ау д и т 45

39.04.01 С оц и ологи я 15

39.04 .02 С оц и ал ьн ая  р аб о та 10

40.04.01 Ю ри сп р у д ен ц и я 101

41 .04 .04 П оли то ло ги я 11

41 .04 .05 М еж д ун арод н ы е о тн о ш ен и я 17

42.04.01 Р екл ам а  и связи  с об щ ествен н остью 10

42 .0 4 .0 2 Ж у р н ал и сти ка 20

43 .04 .02 Т уризм 15

43.04 .03 Г  о сти н и ч н ое дело 15

44.04.01 П ед аго ги ческо е  об р азо ван и е 117

44 .0 4 .0 2 П си х о л о го -п ед аго ги ч еско е  образован и е 13

44 .04 .03 С п ец и альн о е  (д еф ектологи ческое) образован и е 30

44 .0 4 .0 4 П р о ф есси о н ал ьн о е  о б учен и е (по  отраслям ) 15

45.04.01 Ф и лологи я 82

45 .04 .02 Л и н гви сти ка 28

45.04 .03 Ф ун д ам ен тал ьн ая  и  п р и кл ад н ая  л и н гви сти ка 5

46.04.01 И стори я 30

46 .04 .02 Д о ку м ен то вед ен и е  и арх и во вед ен и е 20

49.04.01 Ф и зи ческая  ку л ьту р а 30

49 .04 .02
Ф и зи ческая  к у л ьту р а  д л я  л и ц  с откл о н ен и ям и  в 
состо ян и и  зд о р о вья  (ад ап ти вн ая  ф и зи ческая  
культура)

22



7

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
п р и ем а

код н аи м ен о ван и е

49.04 .03 С п о р т 25

51.04.01 К у л ьту р о л о ги я 4

51.04 .06 Б и б л и о теч н о -и н ф о р м ац и о н н ая  д еятельн о сть 8

54.04.01 Д и зай н 10

И Т О Г О  м а г и с т р а т у р а 2282

В С Е Г О 6379

2. Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
п р и ем акод н аи м ен ован и е

31.05.01 Л еч еб н о е  дело 525

31.05 .02 П ед и атр и я 114

31.05.03 С то м ато л о ги я 11

32.05.01 М ед и к о -п р о ф и л ак ти ч еск о е  дело 45

33.05.01 Ф ар м ац и я 5

И Т О Г О  с п е ц и а л и т е т 700

В С Е Г О 700

3. Министерство культуры Донецкой Народной Республики

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость)
К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  

п р и ем а
код н аи м ен ован и е

53.03.01 М у зы к ал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы 8

53.03 .02 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и скусство 6

53.03.03 В о к ал ьн о е  и скусство 1

И Т О Г О  б а к а л а в р и а т 15

52.05.01 А к тер ск о е  и скусство 10

53.05.01 И ску сство  ко н ц ер тн о го  и сп о л н и тел ьства 14

53.05 .02
Х у д о ж ествен н о е  р у ко во д ство  си м ф о н и ч ески м  
о р кестр о м  и  акад ем и чески м  хором

4

53.05 .04 М у зы к ал ьн о -театр ал ьн о е  и скусство 4

53.05.05 М у зы ко вед ен и е 2



8

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн о сть)
К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  

п р и ем а
код н аи м ен ован и е

53.05 .06 К о м п о зи ц и я 1

И Т О Г О  с п е ц и а л и т е т 35

53.04.01 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и скусство . 7

53 .04 .02 В о к ал ьн о е  и скусство 1

53.04 .04 Д и р и ж и р о в ан и е 1

53.04 .06
М у зы к о зн ан и е  и м у зы кал ьн о -п р и кл ад н о е  

и ску сство
1

И Т О Г О  м а г и с т р а т у р а 10

В С Е Г О 60

4. Министерство внутренних дел Донецкой Народной Республики

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
п р и ем акод н аи м ен ован и е

40.05.01 П р аво во е  о б есп еч ен и е  н ац и о н ал ьн о й  б езо п асн о сти 75

40 .05 .02 П р аво о х р ан и тел ьн ая  д еятельн о сть 125

И Т О Г О  с п е ц и а л и т е т 200

В С Е Г О 200

5. Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой

Народной Республики

Н ап р ав л ен и е  п о д го то вки  (сп ец и альн ость) К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  
п р и ем а

код н аи м ен о ван и е

20.03.01 Т ех н о сф ер н ая  безо п асн о сть 31

И Т О Г О  б а к а л а в р и а т 31

20.05.01 П о ж ар н ая  безо п асн о сть 32

И Т О Г О  с п е ц и а л и т е т 32

20.04.01 Т ех н о сф ер н ая  безо п асн о сть 10

И Т О Г О  м а г и с т р а т у р а 10

В С Е Г О 73



Приложение 6
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 28 мая 2021 года № 463 
(в редакции приказа Министерства 
образования и науки Донецкой 
Народной Республики 
от Ш ас'ш аиа W U  № Л Ю  )

Общие объемы контрольных цифр приема на обучение по специальностям 
ординаторов за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 

Донецкой Народной Республики на 2021-2022 учебный год

1. Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики

Направление подготовки Контрольные 
цифры приема

Код Наименование
31.08.01 Акушерство и гинекология 1
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 1
31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 1
31.08.07 Патологическая анатомия 1
31.08.09 Рентгенология 1
31.08.11 Ультразвуковая диагностика 2
31.08.13 Детская кардиология 1
31.08.16 Детская хирургия 1
31.08.18 Неонатология 0
31.08.19 Педиатрия 1
31.08.20 Психиатрия 1
31.08.28 Г астроэнтерология 1
31.08.29 Г ематология 1
31.08.32 Дерматовенерология 1
31.08.35 Инфекционные болезни 0
31.08.36 Кардиология 1
31.08.42 Неврология . 2
31.08.51 Фтизиатрия , 1
31.08.53 Эндокринология 1
31.08.56 Нейрохирургия 2
31.08.57 Онкология 1
31.08.59 Офтальмология 1
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 1
31.08.66 Травматология и ортопедия 1
31.08.67 Хирургия 1



2

Направление подготовки Контрольные 
цифры приема

Код Наименование
31.08.68 Урология 2
32.08.12 Эпидемиология 1
32.08.14 Бактериология 1

ВСЕГО 30


